18. *Idem AA. Monaxio, P. P.*

Parabolanos, qui ad curanda debiliùm ægra corpora deputantur, sexcentos constitui præcipimus; ita ut per arbitrium viri reverendissimi antistitis Alexandrinæ urbis, de iis qui antea fuerant, et qui pro consuetudine curandi gerunt experientiam, sexcenti parabolani ad hujusmodi sollicitudinem eligantur: exceptis videlicet honoratis et curialibus. Si quis autem ex his naturali sorte fuerit absumptus, alter in ejus locum pro voluntate ejusdem sacerdotis (exceptis honoratis et curialibus) subrogetur: ita ut hi sexcenti viri reverendissimi sacerdotis præceptis ac dispositionibus obsecundent, et sub ejus cura consistant: reliquis, quæ dudum latæ legis forma complectitur super his parabolanis, vel de spectaculis, vel de judiciis, cæterisque (sicut jam statutum est) custodiendis.

Dat. 3 non. feb. Constantinop. Honor. XII. et Theod. X. AA. Coss. 418.

19. *Idem*, AA. *Palladio*, P. V.

Eum, qui probabilem seculo disciplinam agit, decolorari consortio sororiæ appellationis non decet. Quicumque igitur cujuscunque gradus sacerdotio fulciuntur, vel clericatus honore censentur, extraneorum sibi mulierem interdicta consortia cognoscant: hac tantum eis facultate concessa, ut matres, filias, atque germanas intra domorum suarum septa contineant. In his enim nihil sævi criminis existimari, fœdus naturale permittit. Illas autem non relinqui, castitatis hortatur affectio, quæ ante sacerdotium maritorum legitimum meruere conjugium; neque enim clericis incompetenter adjunctæ sunt, quæ dignos sacerdotio viros sua conversatione fecerunt.

Dat. 8 id. maii, Raven. Theod. A. IX. et Constantio III. V. C. Coss. 420.

*Authent. ex novell. 22, cap. 42.*

Multò magis ergo cessant eorum conjugia; soli enim cantatores lectoresque nuptias contrahere permittuntur; aliis autem omnibus penitus interdicimus; verumtamen, si et ipsi ad secundas pervenerint nuptias, nequaquam ad sacerdotii culmen ascendant.

*Authent. ex novell. 6, cap. 5.*

Episcopo nullam mulierem secum habere permittitur; sed si habere probetur, ab episcopatu dejiciatur, quo se fecit indignum.

dont elle parle, doivent être observées.

Fait à Constantinople, le 3 des non. de février, sous le consulat des empereurs Honorius, consul pour la douzième fois, et Théodose, consul pour la dixième fois. 418.

19. *Les mêmes empereurs*, à *Palladius*, préfet de la ville.

Il ne convient point à celui qui mène dans le monde une vie louable, de se souiller par la fréquentation d'une femme, en disant qu'elle est sa sœur. Que tous les ecclésiastiques, de quelque dignité dont ils soient revêtus, sachent donc qu'il leur est défendu de fréquenter des femmes qui leur sont étrangères. Il leur est seulement permis de recevoir dans leurs maisons leurs mères, leurs filles et leurs sœurs; car la parenté ne permet pas de soupçonner entr'eux rien de criminel. L'amour de la chasteté nous porte à ne pas exclure de ce nombre celles qui, avant le sacerdoce de leurs maris, ont mérité d'avoir un époux légitime; car il n'est pas inconvenant de permettre aux ecclésiastiques de fréquenter celles qui ont rendu leurs maris dignes du sacerdoce.